1

Indicação nº. 050/2014 – Prefeitura Municipal de Cambará

    Os vereadores que esta subscrevem, por meio
desta, solicitam ao Chefe do Executivo Municipal, senhor João Mattar
Olivato, que este determine ao setor competente da Administração
Pública, que haja mais organização e a definição de um horário para
que o médico atenda no Posto de Saúde do Conjunto Ignez Panichi,
além do mais, solicita-se a ampliação de mais um profissional para o
atendimento no referido Posto de Saúde.

JUSTIFICATIVA

     Justifica-se a presente indicação visando
proporcionar aos munícipes uma melhor qualidade do atendimento na
área da saúde no local supra citado. Faz-se necessária a contratação
para que assim toda a demanda de moradores seja atendida de forma
digna, além do mais a definição de horários de atendimento é algo
essencial, pois assim aqueles que necessitam de atendimentos sabem
os horários que podem encontrar médicos para prestar atendimento,
não precisando ficar por horas aguardando a chegada do mesmo.

Sala das Sessões em 24 de fevereiro de 2014.

Rogério Frutuoso  Rogério de Lima

Vereador                          Vereador

Aparecido dos Santos   Raffaello Frascati
Vereador                                  Vereador

09h12min